Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112200091

91

Nº 221, quarta-feira, 22 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL Nº 8/2023

RETIFICAÇÃO - RECLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1/2021

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, e em virtude do pedido de reclassificação da candidata Luiza Mascarello,
conforme IN nº 02/2019, torna público, a Reclassificação do Resultado Final do Edital nº 01/2021, referente ao Concurso público para o Cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível
de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Campus Rio Paranaíba (23114.907893/2022-58).

onde se lê:
CAMPUS: RIO PARANAIBA
CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 FERNANDA ROSADO COELHO CASSUCE 73 C L A S S I F I C A DA

. 2 ALEXANDRO ANTUNES COSTA 72 LISTA DE ESPERA

. 3 ILDEVAGNO CAETANO DE SANTANA 72 LISTA DE ESPERA

. 4 LUIZA MASCARELLO 72 LISTA DE ESPERA

. 5 RICARDO LUCAS PEREIRA 75 LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 MATHEUS HUDSON VIANA LOURENÇO 63 LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 FERNANDO JOSÉ PRIMO DO NASCIMENTO 64 LISTA DE ESPERA

Leia-se:
CAMPUS: RIO PARANAIBA
CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO V AG A

. 1 FERNANDA ROSADO COELHO CASSUCE 73 C L A S S I F I C A DA AMPLA

. 2 ALEXANDRO ANTUNES COSTA 72 LISTA DE ESPERA AMPLA

. 3 ILDEVAGNO CAETANO DE SANTANA 72 LISTA DE ESPERA AMPLA

. 4 MATHEUS HUDSON VIANA LOURENÇO 63 LISTA DE ESPERA PCD

. 5 FERNANDO JOSÉ PRIMO DO NASCIMENTO 64 LISTA DE ESPERA N EG R O

. 6 RICARDO LUCAS PEREIRA 75 LISTA DE ESPERA AMPLA

. 7 LUIZA MASCARELLO 72 LISTA DE ESPERA AMPLA

MARCOS RIBEIRO FURTADO

CAMPUS FLORESTAL
AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

O CAMPUS UFV-FLORESTAL, torna público o registro de preços a seguir:

Processo: 23114.918203/2023-77 - Pregão SRP nº 127/2023: eventual aquisição de

Aparelhos e Equipamentos Elétricos e Eletrônicos. Vigência: 12 meses a partir da

publicação no DOU.

Ata: 424/2023 - Beneficiário: EMBRAGEO EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS

LTDA - CNPJ: 48.397.663/0001-18 - Item 2 e 3 - Valor total: R$99.000,00; Ata: 425/2023

- Beneficiário: COMPACT POWER MAQUINAS LTDA - CNPJ: 11.496.215/0001-61 - Item

4 - Valor total: R$25.000,00; Ata: 426/2023 - Beneficiário: - LUMEN SUPRIMENTAL E

LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 34.777.255/0001-87 - Item 5 - Valor total: R$1.383,68; Ata:

427/2023 - Beneficiário: - ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

LTDA-ME - CNPJ: 03.983.321/0001-41 - Item 6 - Valor total: R$7.400,00; Ata: 428/2023

- Beneficiário: EDER FERNANDO DE SOUSA - CNPJ: 40.411.391/0001-51 - Item 7 - Valor

total: R$22.800,00; Ata: 430/2023 - Beneficiário: PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA -

CNPJ: 52.087.237/0001-55 - Item 10 - Valor total: R$2.874,00 Ata: 431/2023 -

Beneficiário: REDNOV FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 45.769.285/0001-68 - Item 11 -

Valor total: R$16.800,00; Ata: 432/2023 - Beneficiário: JAF Dornelles Filho Comércio de

Informática ME - CNPJ: 15.675.029/0001-40 - Item 12 - Valor total: R$14.280,00.

Assinatura: 21/11/2023.

Demais informações no site www.comprasnet.gov.br.

ANTÔNIO CÉZAR PEREIRA CALIL

Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e MICHELE ALMEIDA ZALTRON. Objetivo: executar
serviços de docência universitária no Departamento de Interpretação Teatral, do Centro de
Letras e Artes. Vigência: 09 de novembro de 2023 a 24 de outubro de 2024. Valor Mensal:
vencimento referente ao de Professor Adjunto A - nível 1, em regime de 40 horas semanais
de trabalho. Data de assinatura: 09 de novembro de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e THAMIRES DA SILVA RIBEIRO. Objetivo: executar
serviços de docência universitária no Departamento de Serviço Social, do Centro de
Ciências Humanas e Sociais. Vigência: 01 de novembro de 2023 a 31 de agosto de 2024.
Valor Mensal: vencimento referente ao de Professor Assistente A - nível 1, em regime de
40 horas semanais de trabalho. Data de assinatura: 01 de novembro de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e BARBARA RODRIGUES GERALDINO. Objetivo:
executar serviços de docência universitária no Departamento de Bioquímica, do Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde. Vigência: 01 de novembro de 2023 a 31 de janeiro de 2024.
Valor Mensal: vencimento referente ao de Professor Adjunto A - nível 1, em regime de 40
horas semanais de trabalho. Data de assinatura: 01 de novembro de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e ALLAN CÉZAR DE AZEVEDO MARTINS. Objetivo:
executar serviços de docência universitária no Departamento de Bioquímica, do Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde. Vigência: 01 de novembro de 2023 a 31 de outubro de
2024. Valor Mensal: vencimento referente ao de Professor Adjunto A - nível 1, em regime
de 40 horas semanais de trabalho. Data de assinatura: 01 de novembro de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e NADIA ALICE VIEIRA DA MOTTA. Objetivo: executar
serviços de docência universitária no ao Departamento de Ciências Fisiológicas, do Centro
de Ciências Biológicas e da Saúde. Vigência: 06 de novembro de 2023 a 13 de janeiro de
2024. Valor Mensal: vencimento referente ao de Professor Adjunto A - nível 1, em regime
de 40 horas semanais de trabalho. Data de assinatura: 06 de novembro de 2023.

EDITAL Nº 194, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a homologação do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto, através do Edital nº 51, de 20 de Abril de 2023, publicado no DOU em 26 de Abril de 2023, convoca o candidato aprovado e classificado abaixo relacionado para entrega
de documentos e exame pericial.

EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2023
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N° 51 DE 20 DE ABRIL DE 2023
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA: ENFERMAGEM / ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO RECÉM-NASCIDO/ ENFERMAGEM NA

ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA/ ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DA MULHER / ESTÁGIO CURRICULAR/ GERENCIAMENTO NO CUIDADO DE ENFERMAGEM

. Candidato Aprovado

. 10° aprovado - Andrea de Sant`Ana Oliveira

O candidato ao cargo de Professor Substituto convocado pelo presente Edital deverá comparecer em dia e horário a ser agendado individualmente pelo e-mail do candidato, na
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGEPE da UNIRIO - Avenida Presidente Vargas, 446, 21º andar para cumprir as seguintes etapas do processo seletivo:

1. Entrega dos documentos: documentos (Anexo I);
2. Realização do exame admissional: exames clínicos (Anexo II);
O candidato deverá apresentar no Setor de Perícia em Saúde, no momento do exame admissional, todos os exames clínicos solicitados conforme Anexo II.
Estará automaticamente eliminado do processo seletivo o candidato que não comparecer no dia e no horário agendado para entrega dos documentos e realização do exame

admissional, bem como se não comparecer ao reagendamento do Setor de Perícia em Saúde, quando for o caso.
Em caso de dúvida o candidato poderá entrar em contato pelo endereço eletrônico progepe.concursos@unirio.br

JOSÉ DA COSTA FILHO

ANEXO I
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-22T00:14:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial